
PROVINCIA DI PRATO

Consiglio Provinciale

Delibera n° 5 del 15/02/2021

Oggetto: Mozione presentata dal Gruppo Consiliare Centrosinistra per la Provincia di Prato 
avente ad oggetto : Adesione Manifesto Comunicazione non ostile

L'anno duemilaventuno addì 15 - quindici - del mese febbraio alle ore 18:00 nella  sala consiliare, 
ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Provinciale, in seduta pubblica.
Risultano presenti  al  momento  della  votazione il  Presidente PUGGELLI  Francesco e  i  seguenti 
Consiglieri:

Consigliere Presente Assente Consigliere Presente Assente

BIFFONI MATTEO X - BONGIORNO GUGLIELMO X -

BOSI PRIMO X - BRESCI DILETTA X -

CALUGI FRANCESCO X - DI GIACOMO DARIO X -

MORGANTI GIOVANNI X - PALANGHI FEDERICA X -

PUGGELLI FRANCESCO X - TASSI PAOLA X -

VETTORI PAOLA X -

Totale presenti n. 11  

Presiede : PUGGELLI FRANCESCO

Assiste : FEDELI SIMONETTA

Scrutatore : VETTORI PAOLA 
Scrutatore : BRESCI DILETTA  



Mozione n. 5 del 15/02/2021  Consiglio

IL CONSIGLIO  

PREMESSO CHE in data 8 febbraio 2021  il Gruppo Consiliare Centrosinistra per la Provincia 
di Prato ha presentato una Mozione avente ad oggetto: “Adesione Manifesto Comunicazione 
non ostile” (Prot. Provincia di Prato n. 1464 del 08.02.2021); (All.1)

UDITA l'illustrazione della Mozione  da parte del Consigliere Paola Tassi, Capogruppo del  
Gruppo Consiliare Centrosinistra per la Provincia di Prato;

UDITI inoltre gli interventi di:
. 
- Consigliere Francesco Calugi, Capogruppo del Gruppo Consiliare Centrodestra per Prato;

-  Consigliere  Diletta  Bresci  del  Gruppo Consiliare  Centrodestra  per  Prato  che propone 
emendamento al testo della mozione in oggetto ed in particolare che in premessa il nono 
capoverso venga modificato da “ le vittime preferite della violenza verbale non sono  
più solo i migranti ed i politici ma anche donne, omosessuali, personaggi dello  
spettacolo, disabili e, in crescita, anche le forze dell'ordine” a “le vittime preferite 
della violenza verbale sono i migranti ed i politici, donne, omosessuali, personaggi  
dello spettacolo, disabili e, in crescita, anche le forze dell'ordine”;

- Consigliere Paola Tassi, Capogruppo del Gruppo Consiliare Centrosinistra per la Provincia 
di  Prato  che  dichiara  di  accettare  che  la  mozione  sia  emendata  come  richiesto  dalla 
Consigliere Diletta Bresci del Gruppo Consiliare Centrodestra per Prato;

- Presidente della Provincia, Francesco Puggelli

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli 
enti locali); 

RITENUTO di sottoporre a votazione la suddetta mozione così come emendata;

ESPLETATA la votazione a scrutinio palese ed accertati, a mezzo degli scrutatori, i seguenti  
risultati, proclamati dal Presidente:      

                                       
Presenti: 11  Votanti: 11 Astenuti: 0

Voti favorevoli: 11 Unanimità

Voti contrari: 0



DELIBERA

di approvare la mozione presentata dal Gruppo Consiliare Centrosinistra per la Provincia di 
Prato  avente  ad  oggetto:   "Adesione  Manifesto  Comunicazione  non  ostile”  così  come 
emendata; (All.2)” .

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

FEDELI SIMONETTA PUGGELLI FRANCESCO



Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

   

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Mozione prot. 1464 del 08.02.2021 Gruppo Centro Sinistra - Adesione al manifesto 
di contrasto al lin

Mozione prot. 1464 del 08.02.2021 Gruppo 
Centro Sinistra - Adesione al manifesto di 

contrasto al linguaggio non ostile.pdf

09/02/2021

41E6E474DC0FCD42C3C2059A3B7A960FEED8B4F44210DE0929C19365A7E68F27

MOZIONE EMENDATA - Adesione al manifesto di contrasto al linguaggio non 
ostile_.pdf

MOZIONE EMENDATA - Adesione al 
manifesto di contrasto al linguaggio non 

ostile_.pdf

17/02/2021

DC597E8EE2E826BD3A85FB58A507DF9321EB711A6F1FBCF2ED3536C3AFA928F1

                                                       

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Mozione prot. 1464 del 08.02.2021 Gruppo Centro Sinistra - Adesione al manifesto 
di contrasto al lin

Mozione prot. 1464 del 08.02.2021 Gruppo 
Centro Sinistra - Adesione al manifesto di 

contrasto al linguaggio non ostile.pdf

09/02/2021

41E6E474DC0FCD42C3C2059A3B7A960FEED8B4F44210DE0929C19365A7E68F27



Firmato da:  

PUGGELLI FRANCESCO
codice f iscale  PGGFNC82R11D612B
num.ser ie :  12843551406379688345556814302382660138
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  30/04/2020 al  01/05/2023

FEDELI SIMONETTA
codice f iscale  FDLSNT63S65F205T
num.ser ie :  84417472972433758356609304697766650961
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  06/03/2018 al  06/03/2021


	Totale presenti n.
	IL CONSIGLIO

